

Per Larsen Holding ApS

Skolemarken 13, Kaas, 9490 Pandrup

CVR-nr. 27 95 78 54

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019.

Per Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Per Larsen Holding ApS Skolemarken 13 Kaas 9490 Pandrup CVR-nr.: 27 95 78 54 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Per Larsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Associerede virksomheder	Kaas Staalbyg A/S, Jammerbugt Kaas Byggeinvest ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 135.337 kr. mod 100.198 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.082.444 kr. mod 2.360.527 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	135.337	100.198
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	125.000	334.223
2 Personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	260.337	434.421
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.203.073	1.886.465
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.694	39.644
Andre finansielle indtægter	0	134.341
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-431.502</u>	<u>-495</u>
Resultat før skat	2.048.602	2.494.376
Skat af årets resultat	<u>33.842</u>	<u>-133.849</u>
Årets resultat	<u>2.082.444</u>	<u>2.360.527</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	453.073	-563.499
Udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Overføres til overført resultat	<u>1.029.371</u>	<u>2.324.026</u>
Disponeret i alt	<u>2.082.444</u>	<u>2.360.527</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	5.511.000	5.386.000
Materielle anlægsaktiver i alt	5.511.000	5.386.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	5.888.814	5.435.741
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.888.814	5.435.741
Anlægsaktiver i alt	11.399.814	10.821.741
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.686.099	1.713.154
Tilgodehavende selskabsskat	14.400	0
Andre tilgodehavender	7.100	0
Tilgodehavender i alt	1.707.599	1.713.154
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.104.566	3.522.293
Værdipapirer i alt	6.104.566	3.522.293
Likvide beholdninger	2.760.810	4.495.345
Omsætningsaktiver i alt	10.572.975	9.730.792
Aktiver i alt	21.972.789	20.552.533

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.397.374	1.944.301
7 Overført resultat	18.750.791	17.721.420
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	600.000
Egenkapital i alt	21.873.165	20.390.721
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	39.705	73.547
Hensatte forpligtelser i alt	39.705	73.547
Gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser	41.800	36.300
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.500	11.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Selskabsskat	0	21.946
Anden gæld	3.619	10.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	59.919	88.265
Gældsforpligtelser i alt	59.919	88.265
Passiver i alt	21.972.789	20.552.533

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	125.000	334.223
	125.000	334.223
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	431.502	495
	431.502	495
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	5.051.777	5.051.777
Kostpris 31. december 2018	5.051.777	5.051.777
Årets regulering til dagsværdi	459.223	334.223
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	459.223	334.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	5.511.000	5.386.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.944.301	2.507.800
Resultatandel	453.073	-563.499
	<u>2.397.374</u>	<u>1.944.301</u>

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	17.721.420	15.397.394
Årets overførte overskud eller underskud	1.029.371	2.324.026
	<u>18.750.791</u>	<u>17.721.420</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2018	600.000	350.000
Udbytte for regnskabsåret	0	250.000
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>